
گروه فرهنگ و هنر - »جی. 
دی. سلینجر« نویسنده مشهور 
آمریکایی »ناطور دشت« را طی یک 
دهه به نگارش درآورد و پس از 
منتشر کردن آن به سرعت به موفقیت 
دست یافت. زمانی که این نویسنده 
به شهرت رسید و در مرکز توجه قرار 
گرفت از نیویورک خارج شد و به 

ندرت با خبرنگاران مصاحبه کرد.
در سال ۲۰۱۷ فیلمی به 
کارگردانی »دنی استرانگ« درباره 
داستان زندگی »سلینجر« و اتفاقاتی 
که او را به یک نویسنده مشهور بدل 

کرد ساخته شد. با این حال اگر 
این فیلم یا سایر مقاله‌های درباره 
»سلینجر« و اثر مشهورش را مطالعه 
نکرده‌اید، شاید برای‌تان جالب باشد 

بدانید :
 »جی. دی. سلینجر« فقط یک 
رمان منتشر کرد: »ناطور دشت«. این 
اثر در سال ۱۹۵۱ منتشر شد. سایر 
آثار این نویسنده از جمله داستان‌های 
کوتاه و رمان‌های کوتاه او نیز پیش 
از پایان دهه ۶۰ میادی به چاپ 
رسیدند. در سال ۲۰۱۳، یعنی فقط 
چند سال پس از درگذشت »سلینجر« 
سه داستان از مجموعه آثار او لو 
رفتند و در اختیار کاربران اینترنتی 

قرار گرفتند؛ این درحالی است که 
»سلینجر« وصیت کرده بود این آثار تا 
مدت‌ها پس از مرگ او منتشر نشوند.
سالانه به طور میانگین حدود 
۲۵۰هزار نسخه از »ناطور دشت« 
به فروش می‌رسد. این یعنی روزانه 
حدود ۶۸۵ نسخه از این کتاب 
فروخته می‌شود. از زمانی که این اثر 
برای نخستین‌بار منتشر شد فقط تا 
سال ۲۰۱۷ بیش از ۶۵ میلیون نسخه 
از آن در سراسر جهان به فروش رفته 

است.
از  یکی  دشت«  »ناطور 
ممنوع‌ترین کتاب‌های آمریکا به 
شمار می‌رود. در حقیقت این اثر 

در سال ۲۰۰۹ در فهرست ۱۰ اثر 
چالش‌برانگیز اتحادیه کتابخانه‌های 

آمریکا قرار گرفته بود.
این کتاب همچنین به عنوان 
یکی از آثاری که بیشترین آمار 
تدریس شدن در آمریکا را دارند 
شناخته می‌شود. در فاصله سال‌های 
۱۹۶۱ تا ۱۹۸۲، »ناطور دشت« کتابی 
بود که بیش از هر اثر دیگری در 
دبیرستان‌های آمریکا تدریس می‌شد. 
در سال ۱۹۸۱ این کتاب همزمان هم 
به کتابی که بیشترین سانسور بر آن 
در ایالات متحده اعمال شده است 
و هم دومین کتابی که بیش از سایر 
رمان‌ها در مدرسه‌های عمومی 

آمریکا تدریس شده بود تبدیل شد.
هرگز با اقتباس از کتاب پرفروش 
»ناطور دشت« فیلمی ساخته نشد. 
»هولدن کالفیلد« )شخصیت اصلی 
کتاب ناطور دشت( در بخشی از 
کتاب می‌گوید: »اگر فقط یک چیز 
وجود داشته باشد که از آن متنفر 

باشم، آن فیلم است. حتی درباره آن‌ 
با من صحبت نکنید.« به نظر می‌رسد 
مسوولان موسسه‌ مسوول انتشار آثار 
»سلینجر« نیز با »هولدن« هم‌فکر 
هستند. به رغم اشتیاق فیلمسازان 
برای اقتباس از این اثر، موسسه 
»سلینجر« از شکل‌گیری اقتباس 

سینمایی از این اثر جلوگیری کرده 
است. 

»سلینجر« به عنوان یکی از 
گوشه‌گیرترین افراد مشهور شناخته 
می‌شد. این نویسنده پس از انتشار و 
استقبال از »ناطور دشت« زندگی‌ای 
بسیار خصوصی را برای پایان 

عمرش انتخاب کرد. او حتی برای 
جلوگیری از انتشار نامه‌هایی که 
برای دوستان و طرفدارانش نوشته 
بود از یک زندگی‌نامه‌نویس شکایت 

کرد.
 »ناطور دشت« از جمله آثار 
مورد توجه قاتلان مشهور بوده است. 
»مارک دیوید چپمن«، مردی که در 
سال ۱۹۸۰ »جان لنون« خواننده 
مشهور انگلیسی را به قتل رساند 
در محل جرم ماند و کتاب »ناطور 
دشت« را خواند. او در اظهارنامه‌اش 
به پلیس گفته بود: » مطمئن هستم 
بخش بزرگی از من »هولدن کالفیلد«، 
شخصیت اصلی کتاب، است. بخش 
کوچکی از من هم باید شیطان باشد.« 
در سال ۱۹۸۹ »رابرت جان برادو« 
در شبی که »ربکا شیفیر« هنرپیشه 
آمریکایی را به قتل رساند یک نسخه 
از این کتاب را در دست داشت. 
»جان هینکلی جی‌آر« مردی که در 
سال ۱۹۸۱ به جان »رونالد ریگان« 
رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا 
سوء قصد کرد گفت مبهوت این 

کتاب شده بود.

گروه فرهنگ و هنر -آلبوم 
»ساغر از چشم تو« به آهنگسازی 
و تنظیم حسین پرنیا و خوانندگی 
شهرام فلکی در بزرگداشت و 
گرامیداشت خواجوی کرمانی پیش 

روی مخاطبان قرار گرفت.
»ساغر از چشم تو« عنوان یکی 
از تازه‌ترین آثار منتشر شده در بازار 
فروش محصولات موسیقایی است 
که به آهنگسازی حسین پرنیا و 

خوانندگی شهرام فلکی منتشر شد.
قطعه بدون کلام »پنهانک«، »غم 
دلبر – آواز به همراه ساز نی«، »خنده 
بر گریه«، »ساغر از چشم تو – آواز به 
همراه کمانچه و آلتو«، »آغوش تیر«، 

»نفسی هم دم ما باش«، »فریاد شب 
خیزان«، »لاله سرخ«، »سرگذشت – 
تک نوازی بربت«، »پروای بهشت« 
عنوان آثاری هستند که در این آلبوم 

گنجانده شده‌اند.
علیرضا دریایی نوازنده ویولن و 
ویولا، سهیل سان احمدی نوازنده تار 
و بم تار، میلاد مرادی نوازنده کمانچه 
و کمانچه آلتو، احسان لیوانی نوازنده 
نی، پژمان پرنیا نوازنده دف و تمبک 
و بندیر، حسین پرنیا نوازنده سنتور و 
بربت، یاسر فلاح پور و مجید فلاپور 
صدابرداران، پوران علیپور نویسنده 
متن خواجو، مجتبی یزدان پناه طراح 
و گرافیک )طرح جلد برگرفته از 

نگاره جنید نگار گر بر نسخه دیوان 
خواجوی کرمانی، رسیدن همای به 
کاخ همایون( گروه اجرایی این آلبوم 

را تشکیل می‌دهند.
حسین پرنیا در متنی به 
بهانه انتشار این آلبوم نوشته 

است:
کرمان است و خطه نغمه و 
ذوبرگ های رازآمیز شاعرانه‌ها، از 
بی جمله‌های شاه ولی که نعمت 
خاص است و جریه های وهم 
تا خواجو که زیب الهام و خوان 
بین‌های عاشق و شیهانه های حافظ 
رام. خطه نغمه‌های رفیعی و ایرج و 
سوخته فریادهایی که هماره در قاب 

جایگاه موسیقی راز اور ایران پررنگ 
درخشیده‌اند. نمی‌خواهم آنچه در 
احساس دارم را به کاغذ سپرده باشم، 
همین بس هر از گاهی که صدایی 

می‌خیزد از این کویر شکوفه دُر.
شهرام عزیز در اخلاق و منش 
خواندن، آنچنان زیب خیالم گشت 
که این اثر را بیشتر از آنچه که در 
خود به دنبال کشف نغمه باشم، در 
شهرام گرامی ام، نغمه‌های خواجو 
را زمزمه وار می‌گشتم. خوشحالم 
که ثمر این اثر می‌تواند یکی دیگر 
از سوحته فریادان اقلیم کرمان را به 
رخ بکشد. باشد که هماره بخوانی و 
البته خاص بخوانی و جذاب بازار 

پر رنگ و ریای حرامیان نشوی. این 
اثر برای بزرگداشت و گرامیداشت 
خواجوی بزرگف خواجوی عشق 
دان های عاشقی و رازهای عاشقی، 

تقدیم مردم عزیز است.«

شهرام فلکی از جمله خوانندگان 
جوان موسیقی ایرانی است که تیرماه 
سال ۱۳۶۶ در شهرستان بم به دنیا 
آمد. او از دوران کودکی علاقه مندی 
خود به موسیقی اصیل ایرانی را 

نشان داد و از ۱۲ سالگی نواختن 
ساز سنتور را آغاز کرد. او در ۱۷ 
سالگی با مرحوم ایرج بسطامی 
خواننده موسیقی ایرانی آشنا و از 
همان دوران به فراگیری آموزه‌های 
خود در عرصه خوانندگی پرداخت. 
وی قرار بود ادامه آواز را نزد ایرج 
بسطامی بیاموزد که درگذشت این 
هنرمند برجسته در حادثه دلخراش 

زلزله بم مانع از این فرآیند شد.
پس از حادثه زلزله بم در جریان 
ساخته شدن باغ هنر بم توسط مرحوم 
محمدرضا شجریان، با علی جهاندار 
مدرس شناخته شده آواز آشنا و 
از راهنمایی و تعالیم این هنرمند 
پیشکسوت بهره مند شد.این خواننده 
پس از زلزله بم و در زمان تحصیل 

در مقطع دکترا جهت ادای دین به 
جانباختگان زلزله و ادای احترام به 
زنده یاد ایرج بسطامی به مدت چهار 
سال متوالی در دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان به اجرای برنامه پرداخت و 
در سال ۱۳۹۱ با شهرام میر جلالی 
نوازنده تار آشنا و از آموزه‌های وی 
در حوزه آواز، صدا سازی و تلفیق 
شعر و موسیقی بهره گرفت. این 
در حالی است که برگزاری چندین 
کنسرت مختلف، کسب مقام نخست 
در جشنواره »سیمرغ« و برخی دیگر 
از فعالیت‌ها زمینه آشنایی فلکی با 
حسین پرنیا آهنگساز شناخته شده 
موسیقی ایرانی را فراهم ساخت که 
حاصل این آشنایی آلبوم »ساغر از 

چشم تو« است.

گروه فرهنگ و هنر -۲۰ عضو 
هنرمند مراکز کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان از چهارمین 
مسابقه بین‌المللی نقاشی کشور 
رومانی دیپلم افتخار و پنج نشان 
طلا، هشت نقره و هفت جایزه ویژه 

دریافت کردند.
به گزارش اداره‌کل روابط 
عمومی و امور بین‌الملل کانون، 
این دوره از مسابقه نقاشی کشور 

رومانی با موضوع‌ »شهر و محل 
 زندگی شما و گل‌ها« در سال ۲۰۲۰

 برگزار شد.
بر اساس این گزارش »کوثر 
رضایی« عضو ۶ ساله کانون بهبهان، 
»علی تامرادی« ۱۱ ساله عضو کانون 
باغملک و »مریم یزدانی« ۱۳ ساله 
از کانون اهواز هر سه از استان 
خوزستان، »دانیال رضایی« ۱۰ ساله 
از مرکز شماره ۲۱  کانون تهران و 

»ریحانه علی‌زاده« نوجوان ۱۷ ساله 
عضو مرکز شماره ۲ کانون اصفهان 
نشان طلا و دیپلم افتخار چهارمین 
مسابقه بین‌المللی نقاشی کشور 

رومانی را دریافت کردند.
همچنین »آندیا حیدری« ۶/۵ 
ساله، »سارینا سهیلی« ۱۰ ساله، »دیانا 
ویسی« ۱۱ ساله، »رضا گراوندی« 
۱۲ ساله و »ملیکا امجدیان« ۱۱ 
ساله اعضای مرکز مجتمع کانون 

کرمانشاه، »کیارش صمیمی‌تبار« ۹ 
ساله عضو مرکز شماره ۳ کرمانشاه، 
»آیلین صاری‌پور« ۱۵ ساله عضو 
کانون گرگان در استان گلستان و 
»امیرحسین کریمی« ۱۰ ساله از مرکز 
کانون گلپایگان در استان اصفهان 
موفق به دریافت دیپلم افتخار 
 نشان نقره این رویداد بین‌المللی 

شدند.
در همین حال »محمدرضا 

مسعودی‌نیا« ۱۴ ساله و »پرناز 
گودرزی« ۷ ساله هر دو عضو 
کانون کرمانشاه، »نهال دیده‌بان« و 
»نازنین ساداتی« دو عضو ۹ ساله 
و »آوا جلویانی« ۷ ساله هر سه از 
کانون بهبهان خوزستان و »آناهید 
آموزش« عضو ۸ ساله کانون اهواز، 
»هستی زنگنه« ۱۱ ساله از شهر قدس 
تهران نیز دیپلم افتخار جایزه ویژه 
چهارمین مسابقه بین‌المللی نقاشی 
کشور رومانی در سال ۲۰۲۰ را از 

آن خود کردند.

در عین حال مسوولان برگزاری 
مسابقه بین‌المللی نقاشی کشور 
رومانی یک دیپلم افتخار را نیز به 
زهره شاملوفرد کارشناس امور 
بین‌الملل کانون به خاطر همکاری 
در ایجاد فرصت و ترغیب کودکان 
 برای شرکت در این مسابقه اهدا 

کردند.
کانون با ارسال ۳۰ اثر در 
چهارمین مسابقه بین‌المللی نقاشی 
کشور رومانی در سال ۲۰۲۰ شرکت 

کرد.

گروه فرهنگ و هنر -کتاب میوه 
خارجی، داستانی عاشقانه و زیبا از 
جوجو مویز است که مریم مفتاحی به 
فارسی ترجمه کرده است. میوه‌ خارجی 
دو روایت عاشقانه است که در دو زمان 
مختلف اتفاق می‌افتد و دو زندگی را به 

طرز عجیبی به‌هم پیوند می‌دهد.
درباره‌ی کتاب :

کتاب صوتی میوه خارجی 
داستانی عاشقانه و زیبا از دو زندگی 
با روایت‌های موازی است. داستان‌ 
در بخش‌های گذشته، حال و بخش 
پایانی روایت می‌شود و از زنان شجاعی 
می‌گوید که برای رسیدن به حقشان، 
یعنی داشتن زندگی عاشقانه‌ای آرم و 
بی‌دردسر حاضرند بجنگند و تا زمانی 
که چیزی را که می‌خواهند به دست 
نمی‌آورند، از پا نمی‌نشینند. دختری به 
نام لتُی که مادرش او را ترک کرده، با 

خانواده‌ی هلدن زندگی می‌کند. ا
و در کارهای خانواده به آن‌ها 
کمک می‌کند اما کم‌کم یک رابطه‌ی 
محکم دوستانه و عمیق بین لتی و  سلیا، 
دختر خانواده‌ی هلدن شکل می‌گیرد. 
در بخش دوم داستان میوه‌ی خارجی، 
زندگی دیزی را می‌خوانیم. زندگی که 
پنجاه سال بعد از داستان لتی و سلیا اتفاق 
افتاده است اما  همه چیز در مکانی آشنا 

رخ می‌دهد
درباره‌ی جوجو مویز

جوجو مویز با نام کامل پائولین 
سارا جو مویز، در ۴ اوت سال ۱۹۶۹ در 
لندن، انگلستان متولد شد. او در دانشگاه 
به تحصیل در رشته‌ی روزنامه‌نگاری 
پرداخت. او پیش از آغاز به رمان‌نویسی 
شغل‌های متعددی را تجربه کرده 
است. مدتی به عنوان کنترل‌چی 
تاکسی، بازه‌ای به عنوان تایپیست خط 

بریل برای نابینایان و مدتی به عنوان 
نویسنده بروشورهای کلوپ ۳۰-۱۸، 
کلوپی مسافرتی برای افراد ۱۸ تا ۳۰ 
ساله، مشغول به کار بود. به عقیده مویز 
تجاربی که از شغل‌های خرد و ریزش به 
دست آورده تأثیر زیادی در شکل‌گیری 
داستان‌هایش داشته است. »من احساس 
می‌کنم زندگی‌های بسیاری را تجربه 
کرده‌ام. وقتی تا دیروقت در یک شرکت 
تاکسی‌رانی کار می‌کنی و یا در یک بار 
کار می‌کنی، در خصوص طبیعت 
انسانی چیزهای بسیار بسیار زیادی یاد 
می‌گیری.«جوجو مویز از سال ۲۰۰۲ 
شروع به نوشتن رمان‌های عاشقانه کرد. 
آثار او در سراسر دنیا خواننده دارد و 
به بیش از یازده زبان مختلف ترجمه 
شده‌اند. معروفیت او در ایران به دلیل 
انتشار کتاب من پیش از تو بود که تا به 
حال بارها تجدید چاپ شده است. از 
کتاب‌های مشهور او که به زبان فارسی 
هم ترجمه شده‌اند می‌توانیم به من پیش 
از تو، پس از تو، میوه‌ خارجی، دختری 
که رهایش کردی، یک به علاوه‌ی یک 

و باز هم من اشاره کرد. 
بخشی از کتاب :

لتی: »گای! آن‌ها آدم را درک 
می‌کنند. نمی‌کنند؟ چاره‌ای ندارند. باید 
قبول کنند که ما هیچ قصدی برای اذیت 
و آزارشان نداشتیم. تقصیر ما نیست. 
چون دست خودمان نبود. بود؟«گای: 
»تقصیر هیچکس نیست. مثل این که 
گاهی قرار است بعضی چیزها اتفاق 
بیفتند و تو هم اصلا نمی توانی با آن 
مقابله کنی.«لوتی: »متنفرم که سعادت 
ما روی بدبختی دیگران بنا شود، بیچاره 
سیلیا، بیچاره سیلیا.«گای: »گاهی فکر 
می‌کردم سیلیا عاشق من نبود. عاشقِ 

»عاشق شدن« بود.«

گروه فرهنگ و هنر -کتاب 
چشمان تاریکی، داستان یک ویروس 
ناشناخته، اثری دلهره‌آور، رمانی 
جذاب و خواندنی از دین کونتز 
است. داستانی عجیب و غیرقابل باور 
که شباهت بسیاری به ماجرای شیوع 

ویروس کرونا دارد. 
درباره‌ی کتاب :

دین کونتز در کتاب صوتی 
چشمان تاریکی، داستانی سرشار از 
هیجان و غیرقابل باور را روایت کرده 
است. ماجرایی که در چهل سال پیش 
نوشته شده است و حالا با گذشت 
سال‌ها دوباره و به علت شباهتی که 
با ماجرای همه‌گیری ویروس کرونا 

دارد، سر زبان‌ها افتاده است. 
چشمان تاریکی داستان مادری 
است که فرزندش را به همراه گروهی 
به سفر می‌فرستد. سرپرست گروه تا 
به حال بارهای سفرهای بی‌خطری را 
تجربه کرده است. اما اینبار سرپرست 
گروه و تمام بچه‌هایی که در این سفر 
بودند، بدون هیچ دلیل و توضیحی از 
بین می‌روند... مادر که به کل جریان 
مشکوک است، تصمیم می‌گیرد که 

شرایطش را بپذیرد. ا
ما کم‌کم پیغام‌های عجیب و 
مرموزی دریافت می‌کند. همه‌ی 
این‌ها برای او یک سوال به‌وجود 
می‌آورد: آیا ممکن است پسرش 

هنوز زنده باشد؟
درباره‌ی دین کونتز 

دین کونتز ۹ ژوئیه ۱۹۴۵ در 
پنسیلوانیا متولد شد. کونتز برای 
رمان‌های مهیج و تعلیق‌انگیزش 
شهرت دارد. دین کونتز سال آخر 
دانشگاه را می‌گذراند که برنده‌ی 
 Atlantic مسابقه‌ی داستان خیالی

Monthly شد. همین باعث شد که 
نویسندگی را شروع کند. کتاب‌های 
کونتز تاکنون به ۳۸ زبان زنده ی دنیا 
ترجمه شده و بیش از ۵۰۰ میلیون 
نسخه از آنها به فروش رسیده است. 

دین کونتز رمان چشمان تاریکی 
را در سال ۱۹۸۱ منتشر کرد. اما 
شباهت ماجرای چشمان تاریکی به 
شیوع ویروس کرونا باعث شد تا این 
رمان بعد از چهل‌سال دوباره بر سر 

زبان‌ها بیفتد.
بخشی از کتاب :

تینا به خرافات اعتقادی نداشت 
اما دلیل شباهت قصه‌ها و کابوس‌های 
کتاب را درک نمی‌کرد. حتی اگر دنی 
زنده باشه، چرا یکسال بعد خواب‌های 
کابوس‌وارش شروع شده؟ کارگر 
گاز، تینا را صدا زد. تینا به طبقه‌ی 

پایین رفت. »ااا همه‌چی خوبه آقا؟«
»بله. مشکلی نبود. با من کاری 

ندارید؟«
»نه، عیدتون مبارک.«
»عید شمام مبارک.«

مرد از خانه بیرون رفت و تینا 
به اتاق دنی برگشت. مشغول جمع 
کردن بقیه وسیله‌ها بود که دوباره 
صدای زنگ در آمد. زنگ در بی‌وقفه 
و پشت‌هم شنیده می‌شد. تینا با عجله 
از پله‌ها پایین رفت و در را باز کرد. 

الیوت پشت در بود. »چی شده؟«
» تو خوبی؟«

» آره معلومه. چی شده؟«
»ما باید از اینجا بریم تینا«

»چی؟ چی می‌گی متوجه 
نمیشم!«

»داستانش مفصله تینا. زود 
باش. دو نفر اومده بودن خونه‌ام. 

می‌خواستن منو بکشن!

»چشمان تاریکی«»میوه خارجی«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده:
 جوجو مویز

مترجم: مریم مفتاحی

داستان یک ویروس 
ناشناخته

نویسنده: دین کونتز

9فرهنگ و هنر
سالانه به طور میانگین حدود 
۲۵۰هزار نسخه از »ناطور 
دشت« به فروش می‌رسد. 
این یعنی روزانه حدود ۶۸۵ 
نسخه از این کتاب فروخته 
می‌شود. از زمانی که این اثر 
برای نخستین‌بار منتشر شد 
فقط تا سال ۲۰۱۷ بیش از ۶۵ 
میلیون نسخه از آن در سراسر 
جهان به فروش رفته است.

»ناطور دشت« از جمله شناخته‌شده‌ترین آثار »جی. دی. سلینجر« نویسنده نامدار آمریکایی 
به شمار می‌رود که همواره در فهرست مشهورترین آثار ادبی تاریخ قرار دارد.

چند نکته عجیب درباره کتاب 
مشهور دنیا

آلبوم »ساغر از چشم تو« منتشر شد

درخشش نقاشی های کودکان ایرانی در رومانی
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